
  

  

  

DEPOSITO DENTAL KROBALTO C.A 
" P.O, BOX 5457 

Aguirre No. 611 y Boyacá 
Telefs: 2531181 —- 2327748 - 2320319 — 2323763 

Fax: 593-4-327688 
E-mail: aserranoQMecuadortelecom.com 

Guayaquil - Ecuador     

Guayaquil, Abril 5 de 2008 

Señores 

ACCIONISTAS DE 

DEPOSITO DENTAL KROBALTO C.A. 

Ciudad 

Ref.: Informe Ejercicio Económico 2007 

Estimados señores: 

En cumplimiento de mis obligaciones de comisario de DEPOSITO DENTAL 
KROBALTO C.A. y sujetándome a las disposiciones y resoluciones pertinentes de 
la Ley de Compañías, someto a consideración el informe de la revisión y examen 
contable referente al ejercicio económico 2.007 

Se ha procedido a revisar los libros de Actas de Junta General, libro talonario, libro 

de acciones y accionistas y libros de Contabilidad y se determinó que todos ellos 
son llevados con absoluto orden y corrección. 

Informo además que los estados Financieros presentados son absolutamente 
confiables y han sido elaborados de acuerdo a los principios de Contabilidad 
aceptados. 

Es todo cuanto tengo que informar y agradezco la confianza y colaboración 
brindados a fin de realizar mi trabajo. 

Atentamente, 
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DEPOSITO DENTAL KROBALTO C.A. 

BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE / 2007 

ACTIVO 
DISPONIBLE 

CAJA Y BANCOS 
CAJA 
BANCO PICHINCHA 
BANCO GUAYAQUIL 
BANCO BOLIVARIANO CTA,. 10515 
BANCO BOLIVARIANO CTA,. 90537-4 

ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO EXIGIBLE 

CUENTAS POR COBRAR CLIENTES 
PROVISION CUENTAS MALAS 
RETENCIONES EN LA FTE AÑOS ANTEIORES 
RETENCIONES EN LA FTE AÑO 2007 
CREDITO TRIBUTARIO RETENCIONES DE IVA 

REALIZABLE 

INVENTARIO EN ALMACEN 
MERCADERIAS EN TRANSITO 

PAGOS ANTICIPADOS 

SEGUROS 

OTROS ACTIVOS CORRIENTES 

CUENTAS POR LIQUIDAR 

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO FIJO 

MUEBLES Y ENSERES 
EQUIPO DE OFICINA 
EQUIPO DE COMPUTACION 
INSTALACIONES 
EQUIPO DE TELECOMUNICACION 
VEHICULO 
REMODELACIÓN ALMACEN 
DEPRECIACION ACUMULADA 

TOTAL DEL ACTIVO 

9.920,06 
18.476,11 
16.512,08 
57.228,94 
5.714,22 

134.605,56 
-5.604,64 
53.669,34 
28.038,49 
1.484,92 

581.154,23 
9.155,53 

3.378,99 

1.861,43 

US$ 

834,70 
889,56 

18.776,20 
8.312,88 
3.163,96 

120.765,67 
12.977,48 
-83.385,05 

US$ 

US$ 

107.851,41 

212.193,67 

590.309,76 

3.378,99 

1.861,43 

915.595,26 

82.335,40 

997.930,66 

 



DEPOSITO DENTAL KROBALTO C.A. 

BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE / 2007 
PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

PROVEEDORES DEL EXTERIOR 
PROVEEDORES LOCALES 
ANTICIPOS POR VENTAS 
DOCUMENTOS POR PAGAR 
RETENCIONES EN LA FUENTE IMPTO. A LA RENTA 
RETENCIONES EN LA FUENTE DE IVA 
BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR 
APORTES AL IESS POR PAGAR 
IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO 
PARTICIPACION TRABAJADORES 
IVA COBRADO 

PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL 
PRESTAMOS DE SOCIOS PARA FUTURA CAPITALIZAC 
RESERVA LEGAL 
RESERVA ESTATUTARIA 
RESERVA FACULTATIVA 
RESERVA DE CAPITAL 
RESULTADOS ACUMULADOS 
UTILIDAD DEL EJERCICIO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

GUAYAQUIL, ABRIL 04/2007 

  

662.826,39 
112.465,32 
10.100,00 
37.777,92 

772,87 
880,99 

3.727,24 
4.492,87 
7.143,69 
4.469,31 
1.378,33 

800,00 
200,00 

3.073,14 
1.550,34 
1.516,35 

36.553,26 
90.020,26 
18.182,38 

US$ 

US$ 
846.034,93 

151.895,73 

997.930,66 

A Lares Bro 
A MENDOZA BURGOS 
CONTADORA 

 



DEPOSITO DENTAL KROBALTO C.A. 

BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE / 2007 

ACTIVO 

DISPONIBLE 

CAJA Y BANCOS 
CAJA 
BANCO PICHINCHA 
BANCO GUAYAQUIL 
BANCO BOLIVARIANO CTA,. 10515 
BANCO BOLIVARIANO CTA,. 90537-4 

ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO EXIGIBLE 

CUENTAS POR COBRAR CLIENTES 
PROVISION CUENTAS MALAS 
RETENCIONES EN LA FTE AÑOS ANTEIORES 
RETENCIONES EN LA FTE AÑO 2007 
CREDITO TRIBUTARIO RETENCIONES DE IVA 

REALIZABLE 

INVENTARIO EN ALMACEN 
MERCADERIAS EN TRANSITO 

PAGOS ANTICIPADOS 
SEGUROS 

OTROS ACTIVOS CORRIENTES 

CUENTAS POR LIQUIDAR 

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO FIJO 

MUEBLES Y ENSERES 
EQUIPO DE OFICINA 
EQUIPO DE COMPUTACION 
INSTALACIONES 
EQUIPO DE TELECOMUNICACION 
VEHICULO 
REMODELACIÓN ALMACEN 
DEPRECIACIÓN ACUMULADA 

TOTAL DEL ACTIVO 

9.920,06 
18.476,11 
16.512,08 
57.228,94 
5.714,22 

rra: 

134.605,56 
-5.604,64 
53.669,34 
28.038,49 
1.484,92 

581.154,23 
9.155,53 

3.378,99 

1.861,43 

US$ 

834,70 
889,56 

18.776,20 
8.312,88 
3.163,96 

120.765,67 
12.977,48 
-83.385,05 

US$ 

US$ 

107.851,41 

212.193,67 

590.309,76 

3.378,99 

1.861,43 

915.595,26 

82.335,40 

997.930,66 

 



DEPOSITO DENTAL KROBALTO C.A. 

BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE / 2007 

PASIVO 
PASIVO CORRIENTE 

PROVEEDORES DEL EXTERIOR 
PROVEEDORES LOCALES 
ANTICIPOS POR VENTAS 
DOCUMENTOS POR PAGAR 
RETENCIONES EN LA FUENTE IMPTO. A LA RENTA 
RETENCIONES EN LA FUENTE DE IVA 
BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR 
APORTES AL IESS POR PAGAR 
IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO 
PARTICIPACION TRABAJADORES 
IVA COBRADO 

PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL 
PRESTAMOS DE SOCIOS PARA FUTURA CAPITALIZAC 
RESERVA LEGAL 
RESERVA ESTATUTARIA 
RESERVA FACULTATIVA 
RESERVA DE CAPITAL 
RESULTADOS ACUMULADOS 
UTILIDAD DEL EJERCICIO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

GUAYAQUIL, ABRIL 04/2007 

   JA GERBER     

US$ 
846.034,93 

662.826,39 
112.465,32 
10.100,00 
37.777,92 

772,87 
880,99 

3.727,24 
4.492,87 
7.143,69 
4.469,31 
1.378,33 

151.895,73 

800,00 
200,00 

3.073,14 
1.550,34 
1.516,35 

36.553,26 
90.020,26 
18.182,38 

US$ 997.930,66 

Ge Lrccs Pé 

E A MENDOZA BURGOS 
CONTADORA 

 



DEPOSITO DENTAL KROBALTO C.A. 

BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE / 2007 
ACTIVO 

DISPONIBLE 

CAJA Y BANCOS 
CAJA 
BANCO PICHINCHA 
BANCO GUAYAQUIL 
BANCO BOLIVARIANO CTA,. 10515 
BANCO BOLIVARIANO CTA,. 90537-4 

ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO EXIGIBLE 

CUENTAS POR COBRAR CLIENTES 
PROVISION CUENTAS MALAS 
RETENCIONES EN LA FTE AÑOS ANTEIORES 
RETENCIONES EN LA FTE AÑO 2007 
CREDITO TRIBUTARIO RETENCIONES DE IVA 

REALIZABLE 

INVENTARIO EN ALMACEN 
MERCADERIAS EN TRANSITO 

PAGOS ANTICIPADOS 

SEGUROS 

OTROS ACTIVOS CORRIENTES 

CUENTAS POR LIQUIDAR 

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO FIJO 

MUEBLES Y ENSERES 
EQUIPO DE OFICINA 
EQUIPO DE COMPUTACION 
INSTALACIONES 
EQUIPO DE TELECOMUNICACION 
VEHICULO 
REMODELACIÓN ALMACEN 
DEPRECIACION ACUMULADA 

TOTAL DEL ACTIVO 

9.920,06 
18.476,11 
16.512,08 
57.228,94 
5.714,22 

134.605,56 
-5.604,64 
53.669,34 
28.038,49 
1.484,92 

581.154,23 
9.155,53 

3.378,99 

1.861,43 

US$ 

834,70 
889,56 

18.776,20 
8.312,88 
3.163,96 

120.765,67 
12.977,48 
-83.385,05 

US$ 

US$ 

107.851,41 

212.193,67 

590.309,76 

3.378,99 

1.861,43 

915.595,26 

82.335,40 

997.930,66 

 



DEPOSITO DENTAL KROBALTO C.A. 

BALANCE GENERAL 

AL. 31 DE DICIEMBRE / 2007 

PASIVO US$ 

PASIVO CORRIENTE 846.034,93 

PROVEEDORES DEL EXTERIOR 662.826,39 
PROVEEDORES LOCALES 112.465,32 
ANTICIPOS POR VENTAS 10.100,00 
DOCUMENTOS POR PAGAR 37.777,92 
RETENCIONES EN LA FUENTE IMPTO. A LA RENTA 772,87 
RETENCIONES EN LA FUENTE DE IVA 880,99 
BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR 3.727,24 
APORTES AL IESS POR PAGAR 4.492,87 
IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO 7.143,69 
PARTICIPACION TRABAJADORES 4.469,31 
IVA COBRADO 1.378,33 

PATRIMONIO 151.895,73 

CAPITAL SOCIAL 800,00 
PRESTAMOS DE SOCIOS PARA FUTURA CAPITALIZAC 200,00 
RESERVA LEGAL 3.073,14 
RESERVA ESTATUTARIA 1.550,34 
RESERVA FACULTATIVA 1.516,35 
RESERVA DE CAPITAL 36.553,26 
RESULTADOS ACUMULADOS 90.020,26 
UTILIDAD DEL EJERCICIO 18.182,38 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO US$ 997.930,66 

GUAYAQUIL, ABRIL 04/2007 

Ae Larco 
EDILMA MENDOZA BURGOS 

CONTADORA 

  
 


